
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� ��
� � �
�
� ��� � ��	� 


���	���
� � �� �� ��	���� �� ����

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Técnica nº 11/2023.
PA R T E S : Instituto Estadual de Engenharia e Arquitetura - IEEA e a
Fundação Leão XIII.
O B J E TO : Projeto Básico de Reforma da Sede situada no endereço
Rua Senador Dantas, 76 - nos andares 8º; 15º; 16º; 17º e 18º, que
compreende a FUNDAÇÃO LEÃO XIII, além de vistoria por técnicos
do Instituto nas demais dependências que compõem a Fundação
compreendendo tão somente orientação e elaboração da Cooperação
Técnica com levantamentos e análises das atividades a serem exe-
cutadas de acordo com as normas vigentes. Sempre que a comple-
xidade da demanda exigir, os profissionais emitirão e assinarão rela-
tórios de referência.
PRAZO: O prazo de vigência deste TERMO é de 12 (doze) meses,
contados de sua celebração, podendo ser prorrogado por igual perío-
do, caso seja de interesse das partes, ou rescindido por quaisquer
das partes, por meio de aviso escrito, com antecedência mínima de
30 (trinta) dias.
VA L O R : Não Há.
DATA DA A S S I N AT U R A : 04 de setembro de 2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-310006/000260/2023.

Id: 2519429

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Técnica nº 024/2023.
PA R T E S : Instituto de Terras e Cartografia do Estado do Rio de Ja-
neiro - ITERJ e o Município de Casimiro de Abreu - RJ.

Procuradoria Geral do Estado
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

E X T R ATO S DE TERMOS ADITIVOS

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato PGE-RJ
nº 27/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro por intermédio da PROCURADO-
RIA GERAL DO ESTADO/FUNPERJ e a sociedade empresária EX-
TREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência contratual.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.859.917,80 (cinco milhões, oitocen-
tos e cinquenta e nove mil, novecentos e dezessete reais e oitenta
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e na
Cláusula Segunda, Parágrafo Único do contrato.
PROCESSO Nº SEI-140001/028015/2023.

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato PGE-RJ
nº 28/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro por intermédio da PROCURADO-
RIA GERAL DO ESTADO/FUNPERJ e a sociedade empresária DEL-
TAPOINT CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual e alteração do
item 11 do Termo de Referência.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 65.585,40 (sessenta e cinco mil, qui-
nhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 23 de outubro de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e na
Cláusula Segunda, Parágrafo Único do contrato.
PROCESSO Nº SEI-140001/028015/2023.

Id: 2519409

Secretaria de Estado de Transformação Digital

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo nº 046/2023 ao contrato nº
027/2022.
PA R T E S : Centro de Tecnologia de Informação e Comunicação do Es-
tado do Rio de Janeiro - PRODERJ e a empresa OI S.A - "EM RE-
CUPERAÇÃO JUDICIAL".
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 027/2022,
relativo à Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC (Fi-
xo-Fixo e Fixo-Móvel), nas modalidades Local, Longa Distância Nacio-
nal (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), sendo 170 (cento e
setenta) assinaturas de acesso com fornecimento de aparelho em co-
modato; 25.600 (vinte e cinco mil e seiscentos) minutos em ligações
locais de telefones fixos para telefones fixos (STFC - LOCAL FIXO-
FIXO);12.800 (doze mil e oitocentos) minutos em ligações locais de
telefones fixos para telefones móveis - STFC - LOCAL FIXO-MÓVEL
(VC1); 3.840 (três mil oitocentos e quarenta) minutos em ligações de
longa distância nacional de telefones fixos para telefones fixos - STF-
CLDN FIXO-FIXO (Degraus 1 a 4); 1920 (mil novecentos e vinte) mi-
nutos em ligações de longa distância nacional de telefones fixos para
telefones móveis (STFCLDN FIXO-MÓVEL (VC2 E VC3)) e 256 (du-
zentos e cinquenta e seis) minutos em ligações.
VIGÊNCIA: 12 meses de 26/10/2023 até 25/10/2024.
VA L O R : R$ 213.905,76 (duzentos e treze mil novecentos e cinco
reais e setenta e seis centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2023NE00043.
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei
nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-430002/000549/2022.

Id: 2519516

O B J E TO : Transferência de conhecimento técnico-jurídico, logístico e
estrutural para que o município possa dar continuidade ao seu pro-
grama institucional de regularização fundiária de interesse social.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses, a partir da publicação no DOERJ.
DATA ASSINATURA: 23/10/2023.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-330020/000510/2023.

Id: 2519170

Serviços
Gráf icos
IOERJ
Solicite seu orçamento:

      (21) 2717-5825

      secgap@ioerj.rj.gov.br

Decreto 47.364/2020
OBRIGATORIEDADE DE CONSULTA À IMPRENSA OFI-
CIAL NAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA.

claudia.sa
Realce


		2023-10-25T05:05:01-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




